

۲۰۱۶ / ۱۲ / ۴

کاندید اکادمیسین سیستانی

قهرمان ملی یا جنگسالار پر آوازه ؟

سخنرانی صریح و معقول رئیس جمهور اشرف غنی در روز افتتاح خط آهن ترکمنستان به افغانستان ، اسباب ناراحتی و اعتراض ناوارد احمدولی مسعود را فراهم ساخت، زیرا رئیس جمهور در سخنرانش گفته بود: ایجاد خط آهن در افغانستان یکی از آرمان های شاه امان الله غازی، قهرمان ملی افغانستان بود. و اینک امروز ما قدم در راه تحقق آرمان آن شاه مترقی میگذاریم. این موضوع بعد از اعتراض احمدولی مسعود در شبکه های اجتماعی مورد تبصره ها و تحلیل های مختلفی قرار گرفت و حتی در پارلمان افغانستان از سوی وکیل روزگان آقای عبیدالله بارکزی با واکنش جدی مواجه شد.

در پورتال افغان جرمن آنلاین نیز مقالات پرمحتوا و تبصره های جالبی به نشر رسید و هم ویدئویی از رادیو صدای امریکا به نشر سپرده شده که توضیح میدهد در حدود پنجمصد قوماندان جهادی افغان، از CIA (سازمان اطلاعات مرکزی امریکا) پول دریافت میکرده اند که بمنظور سقوط دولت داکتر نجیب الله جاده سروبی را مین گذاری نمایند و هنگام عبور کاروان های نظامی دولت کابل بعزم جلال آباد پل ها و جاده ها را منفجر کنند، از جمله به احمدشاه مسعود ماهانه ۲۰۰ هزار دالر پرداخت میشده است و مسعود سعی میکرده است تا سازمان جاسوسی پاکستان یعنی ISI از این پول مطلع نگردد، معنی این سخن اینست که مسعود از ISI نیز پول میگرفته است.

صدای امریکا از قول ستیوکول، ژورنالیست روزنامه واشنگتن پست بحواله کتاب "جنگ ارواح" از قول "گری شرون" یکی از مدیران CIA، درمورد جاسوسی احمدشاه مسعود به آن سازمان یاد کرده و از پرداخت پنجمصد هزار دالر به برادرش احمدضیا مسعود و ماهیانه ۲۰۰ هزار دالر به خود مسعود تاروز مرگش تذکر میدهد. گزارش رادیو صدای امریکا دربخش صوتی پورتال افغان جرمن آنلاین، و نیز از لینک ذیل یوتیوب قابل شنیدن

است: (<https://www.youtube.com/watch?v=kckZY\luSV۰>)



احمدشاه مسعود درکنار جنرال حمیدگل، رئیس سازمان جاسوسی نظامی پاکستان (ISI) و گلبدین حکمتیار درکنار ترکی فیصل رئیس سازمان استخبارات عربستان سعودی با چهره های پشاش از فرارگرفتن خود درکنار رؤسای استخبارات کشورهای بیگانه دیده میشوند.

داکتر میر عبدالرحیم عزیز درمقالاتی چون: "قومندان سابق شوروی از پیمان مخفی مسعود پرده بر میدارد" یا "مروری بر کتاب الاشه شکن" از گری برنتسن، عضو CIA و مقاله "افغانی که نميخواهد بجنگد" از قلم بروس ریچاردسن، و غیره، تصریح میکند که مسعود در عین اکت جهاد برضد شوروی ، برای چندین سرویس استخباراتی کار میکرده است.

هیچکسی نمیتواند منکر این حقیقت باشد که :گلبدین حکمتیار، ربانی ،احمدشاه مسعود و مولوی خالص

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په خیر و لولۍ

وقاضی وقاد از نخستین دست پروردگان شبکه جاسوسی نظامی پاکستان (ISI) بوده اند. اعترافات و افشاگری های رؤسای استخبارات نظامی پاکستان : نصیرالله بابر و جنرال حمید گل را نباید درحق این عناصر ویرانگر و خاین به وطن فراموش کرد. این اشخاص رهبران به دستور استخبارات نظامی پاکستان ابتدا برای سقوط رژیم جمهوری داودخان که مخالف سیاست های پاکستان بود، در سال ۱۹۷۵ درخوگیا و حصارک ننگرهار و در لغمان و پنجشیر و اندراب و بدخشان و غیره نقاط کشور دست به عملیات تخریبکارانه زدند، ولی بسرعت از طرف نیرو های امنیتی کشور سرکوب و برخی دستگیر و برخی دوباره به پاکستان فرار کردند.

بعد از کودتای ثور، بر تعداد رهبران ویرانگر تنظیمی از طرف سازمان مخوف (ISI) افزوده شد. ملت افغانستان این رهبران وطن فروش و نوکران بیگانه را خوبتر از ما می شناسند، بخصوص که پس از قدرت یابی به تخریب تمام زیربنای اقتصادی و خدماتی و فرهنگی و صحتی و قطع کردن شاهرگ های حیاتی افغانستان پرداختند، و شهر کابل را به ویرانه مخوفی مبدل کردند و ۶۵ هزار انسان را با توپ و راکت و هاوان از میان بردند و برزن و ناموس مردم تجاوز روا داشتند. و به قطع اعضای بدن انسانهای اسیر پرداختند. پس از تسلط مجاهدین بر کابل در ۱۹۹۲، احمدشاه مسعود در جنگ با گلبدین حکمتیار شهر دو میلیون جمعیت کابل را ویران کردند و ده ها هزار انسان را کشتند.



قصر دارالامان بعد از جنگ میان مسعود و گلبدین

قصر دارالامان قبل از جنگ های مسعود و گلبدین

ویرانی (بعد از ۸ ثور ۱۹۹۲)، احیاء مجدد مارچ ۲۰۱۶

(دوران شکوه قصر از ۱۹۲۷ - ۱۹۹۲ میلادی)

آقای کاظم پوپل در فیسبوک خود در باره احمدشاه مسعود چنین تبصره نموده : « احمدشاه مسعود، قهرمان ملی یا جنایتکار پراوژه ! احمدشاه مسعود قاتل بیش از ۷۰ هزار هم شهری کابل، ویران کننده شهر کابل، عامل بریادی افغانستان، تاراج کننده داراییها دولتی و شخصی مردم کابل، منحل کننده قوای دفاعی و ظنم، یک لکه ننگ در تاریخ و ظنم. بالاخره، قهرمان عامل تباهی و بی اتفاقی و خونریزی و ظنم که تا امروز ادامه دارد.»

به نظرم ملت افغانستان قهرمان ملی خود را بدون زور و فشار کسی و یا فرمان دولتی در قلب خود قبول کرده اند و آن شاه امان الله غازی است. شاهی که حیثیت و اعتبار از دست رفته افغانستان را با استرداد استقلال سیاسی آن از استعمار انگلیس در ۱۸ اگست ۱۹۱۹ دوباره اعاده کرد و آن را در صف ملل آزاد جهان قرارداد.

آدمک محقق و افغانستان شناس معروف امریکانی در ربع سوم قرن بیستم، یعنی ۶۰ سال قبل در کتاب خود (افغانستان در نیمه اول قرن بیستم)، از امان الله خان به عنوان قهرمان ملی یاد کرده نوشته است: «امان الله (۱۹۱۹-۱۹۲۹) بحیث قهرمان ملی افغانستان شناخته شد. خاصاً هنگامیکه موفقانه امپراطوری بریتانیا را شکست داد. و آزادی مطلق افغانستان را بدست آورد و به جهان برسمیت شناخته شد.» (روابط خارجی افغانستان در نیمه اول قرن بیستم، چاپ ۱۳۷۷ پشاور، ص ۱۹۶، ترجمه پوهاند فاضل) آدمک در زمانی به عظمت نام و کار غازی امان الله خان پی برده بود و او را به عنوان قهرمان ملی افغانستان در تاریخ ثبت کرد که هنوز نظام شاهی در افغانستان پا برجا بود و هنوز نام تنظیم های جهادی ساخت آی اس ای را در افغانستان کسی نشنیده بود.

آنهایی که در شبکه استخبارات (آی اس آی) این دشمن خاک و ناموس ملت افغانستان، درس ویرانگری و وطن خود را فرا گرفته اند و بارها به باداران پاکستانی خود امتحان ویرانگری و تخریب کشور را داده اند، هیچگاهی قهرمان ملی مردم افغانستان شده نمیتواند، ولو که در فرمان قهرمانی اش در پهلوی نام حامدکری، جورج دبلیو بوش هم امضا کرده باشد. من قبل ازین در باره خصوصیات یک قهرمان ملی و فرق آن از خاین ملی دو مقاله مفصل در همین پورتال نوشته ام که در ارشیف مقالاتم (شماره های ۳۰۵ و ۳۵۱) موجوداند. پایان